











ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI"

Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE - Tel. 0572/80445 C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009

http://www.comprensivopieveanievole.edu.it

e-mail: ptic807009@istruzione.it - ptic807009@pec.istruzione.it



I.C. - "GALILEO GALILEI"-PIEVE A NIEVOLE

Prot. 0002863 del 24/03/2023

II-5 (Uscita)

All'Albo on line Sul sito web Al personale docente ed ATA Al Consiglio di Istituto

OGGETTO: Assunzione ruolo di RUP e direttore per il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. GenerAzione Scuola M4C1I3.2-2022-961-P-16131 CUP B44D22003840006

La DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la L. 59/1997 recante la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"

VISTO il D.p.r. 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59";

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 -Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università;

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l'obbligo di attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4

Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU;

CONSIDERATA la Missione 4 - Componente 1 - linea di investimento 3.2 - Azione 1 "Next Generation Classrooms", la quale prevede che ciascuna istituzione scolastica beneficiaria delle risorse dovrà trasformare almeno la metà delle classi in ambienti innovativi di apprendimento;

VISTO il D.M. 218 del 08/08/2022 che dispone il riparto delle risorse per la realizzazione del "Piano Scuola 4.0" e l'assegnazione all'Istituto della somma di €119.226,09;

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'Istruzione e del Merito Prot. n. 107624 del dicembre 2022; VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;

VISTO il d. lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

CONSIDERATI i principi dell'apprendimento OCSE per la progettazione degli ambienti di apprendimento funzionali al Piano Scuola 4.0;

CONSIDERATO che questa I.S. ha deliberato nel Collegio Docenti (delibera n. 20 del 24 gennaio 2023) e nel Consiglio d'Istituto (delibera n.104 del 13 febbraio 2023) le azioni del PNRR in parola;

VISTO il nostro progetto GenerAzione Scuola presentato il 24/02/2023;

VISTO l'Accordo di Concessione controfirmato dal Direttore Generale per l'Unità di Missione del PNRR, con l'Autorizzazione all'attuazione del progetto a partire dal 21 marzo 2023, prot. 45022 del 17/03/2023.

ACQUISITO il medesimo agli Atti con prot.2666 del 20/03/23;

ASSUNTO in bilancio il finanziamento con atto prot. n.2834 del 23/03/2023 da ratificare nel primo Consiglio di Istituto utile;

CONSIDERATA la necessità di nominare un RUP;

VISTO in merito il D. Lgsv 163/2006, art. 10, ai sensi della L. 241/1990;

CONSIDERATO altresì il DPR 207/10, art. 272:

VISTO il Codice degli Appalti D. Lgsv 50/2016;

VISTA la delibera prot.n. 105 del Consiglio di Istituto;

DETERMINA

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Direttore delle azioni per la realizzazione degli interventi relativi al per il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi.

GenerAzione Scuola M4C1I3.2-2022-961-P-16131

CUP B44D22003840006, come sotto:

LINEA DI INVESTIMENTO	TITOLO	IMPORTO INVESTIMENTO
3.2 Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next	M4C1I3.2-2022-961-P-16131	
generation Classrooms	GenerAzione Scuola	€ 119.226,09

L'incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

Il presente avviso viene pubblicato sul sito web d'Istituto.

La DIRIGENTE SCOLASTICA Prof.ssa Rossella Quirini (firmato digitalmente)